
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Segunda-feira •  31 de julho de 2017 •  Ano I • Edição Nº 98

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017) ............................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA .......................................................... 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

RESOLUÇÃO (Nº 1/2017) ................................................................................... 3
RESOLUÇÃO (Nº 10/2017) .................................................................................. 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS ....................... 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 014/2017) * .......................................................... 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 268/2017) * ........................................................................... 5
RATIFICAÇÃO (COMPRA INSTITUCIONAL (PAA) Nº 004/2017) * ............................................................. 6
RATIFICAÇÃO (COMPRA INSTITUCIONAL (PAA) Nº 004/2017) * ............................................................. 9
RESULTADO (CARTA-CONVITE Nº 014/2017) * ..................................................................... 12



Segunda-feira
3 1  d e  j u l h o  d e  2 0 1 7
Ano I  •  Edição Nº 98

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017)

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE 2º COLOCADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017

OBERDAM ALVES DA COSTA, Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Xique-Xique, Estado da Bahia, no
uso das atribuições que lhe conferem o art.4º, incisos XXII, XXIII e XVI, da Lei Federal nº 10.520/2002,

CONSIDERANDO que no dia 27(vinte e sete) de junho de 2017 foi declarada vencedora a empresa OPEN
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELLI – ME -, CNPJ nº 08.546.928/0001-88, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de publicação em Jornal de Grande Circulação no Estado da
Bahia, Diário Oficial da União (DOU) e de licenciamento de uso de sistema informatizado para publicação,
operação e manutenção de Diário Oficial Eletrônico e dos atos da LC 131/09 do Município de Xique-Xique – BA;

CONSIDERANDO que a empresa OPEN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELLI – ME -, não compareceu,
após devidamente convocada para assinatura de contrato com a Administração Municipal;

CONSIDERANDO que a empresa OPEN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELLI – ME – manifestou, via
ligação telefônica, ao Chefe do Poder Executivo Municipal a sua intenção em não celebrar contrato com a
Administração Municipal;

CONSIDERANDO que a empresa OPEN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELLI – ME – após devidamente
notificada para manifestar-se expressamente sobre sua desistência em relação ao objeto do Pregão Presencial
nº 034/2017, sem qualquer resposta;

CONSIDERANDO que é interesse da Administração Municipal resolver a presente situação, tendo em vista que
o objeto do Pregão Presencial nº 034/2017 destina-se à divulgação dos atos administrativos, como forma de
atender ao princípio constitucional da publicidade, bem como a Lei de Acesso à Informação, RESOLVE:

Art.1º Fica desclassificada a empresa OPEN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELLI – ME –, CNPJ nº
08.546.928/0001-88, em razão da sua desistência em contratar com o Município de Xique-Xique nos autos do
Pregão Presencial nº 034/2017, mesmo tendo sido declarada vencedora, devendo responder por todas as
conseqüências decorrentes de sua conduta.

Art. 2º Fica convocada a empresa INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL – IBDM -,
CNPJ nº 10.633.965/0001-75, classificada em 2º(segundo) lugar, declarando-a vencedora do Pregão Presencial
nº 034/2017, para que, no prazo de 05(cinco) dias, compareça o seu representante legal à Prefeitura Municipal
de Xique-Xique, no Setor de Licitações, em horário normal de expediente, para a assinatura de contrato com a
Administração Municipal, devendo ser mantido o valor inicialmente oferecido pela empresa OPEN TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO EIRELLI – ME –, nos termos da Ata extraída da reunião de licitação realizada em 31 de junho
de 2017.

Sala de Licitações, em 31 de julho de 2017.

OBERDAM ALVES DA COSTA
Pregoeiro



Segunda-feira
3 1  d e  j u l h o  d e  2 0 1 7
Ano I  •  Edição Nº 98

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
RESOLUÇÃO (Nº 1/2017)

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 7 (LME.

CRIADO PELA Li.-71 MUNICIPAL N “401 DE 01 DE JUNHO m:. 1994

RIEVUGAIX) Piai ,A Lm N " 777 me 15 DE MARÇO DE 2006

 

RESOLUÇÃO CME Nº 001/2017

Autoriza o CREDENCIAMENTO em caráter

definitivo, a ESCOLA BATISTA FILHOS DE SIÃO,

situada no Bairro/Distrito Santa Marta, nesta

cidade de Xique—Xique — Estado da Bahia e dá

outras providências.

O Conselho Municipal de Educação de Xique—Xique — CME/XX, no uso de suas

atribuições e com base e fundamento nos termos da Lei nº 9394/96 LDBEN, no Art, lº

da Resolução Nº 037/2001, do Conselho Estadual de Educação e na Resolução CME nº

001/2007 de 27 de agosto de 2007, publicada no Diário Oficial do Estado da Bahia, e no

Processo CME nº 001/2017.

RESOLVE:

Art. lº Autorizar o CREDENCIAMENTO do funcionamento da Educação Básica, Etapa

Educação Infantil e Ensino Fundamental Ido lº ao Sº ano, por tempo indeterminado,a

ESCOLA BATISTA FILHOS DE SIÃO mantida com recursos próprios e através de Convênio

com a Prefeitura Municipal de Xique—Xique- CNPJ Nº 13.880.257/0001—27, situada na

Rua Pastor Nemésio Machado, Bairro/Distrito, Santa Marta, nesta cidade de Xique—

Xique— Bahia.

Art. 29 Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 49. Revogam-se as disposições em contrário.

Xique-Xique — Bahia, 31 de julho de 2017.

HOMOLOGADO EM 31 DE JULHO DE 2017.

    Presidente do ME unicipal de Educação



Segunda-feira
3 1  d e  j u l h o  d e  2 0 1 7
Ano I  •  Edição Nº 98

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

RESOLUÇÃO (Nº 10/2017)

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 7 CME.

CRIADO PEI ,A LÍ-íl MUNlClPAL N “ 40l DE 01 DE JUNHO DE 1994

RIEZVOGAIX) PELA na] N º 777 DE |5 DIE”, MARÇO DE 2006

 

RESOLUÇÃO CME Nº 0010/2017

Autoriza o Funcionamento pelo período de

quatro anos, de julho de 2017 a julho de 2021,

a ESCOLA COMUNIÁRIA NOVA VIDA, situada

no Bairro Polivalente, nesta cidade de Xique-

Xique- Estado da Bahia e dá outras

providências.

O Conselho Municipal de Educação de Xique-Xique — CME/XX, no uso de suas

atribuições e com base e fundamento nos termos da Lei nº 9394/96 LDBEN, na

Resolução CME nº 003/2007 de 27 de agosto de 2007, publicada no Diário Oficial do

Estado da Bahia, e no Processo CME nº 0010/2017.

RESOLVE:

Art. 19 Autorizar a Renovação de funcionamento da Educação Básica, Etapa Ensino

Infantil e Ensino Fundamental I, pelo período de 04(quatro) anos, de julho de 2017 a

julho de 2021, 3 ESCOLA COMUNITÁRIA NOVA VIDA, mantida pelo Ministério Nova Vida

em convênio com a Prefeitura Municipal de Xique-Xique, CNPJ Nº 13.880257/0001-27,

situada na Rua Tenente Justiniano 131, Bairro Polivalente, nesta cidade de Xique-Xique

-— Bahia.

Art. 29, Validar os estudos realizados com aproveitamento pelos alunos devidamente

matriculados na Etapa Ensino Infantil e Ensino Fuindamental |, nos turnos Matutino e

Vespertino, nos anos de 2001 a 2016 na Escola Comunitária Nova Vida situada na Rua

Tenente Justiniano, 131, Bairro Polivalente, nesta cidade de Xique-Xique — Bahia.

Art. 39 Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 49. Revogam-se as disposições em contrário.

Xique-Xique — Bahia, 31 de julho de 2017.

HOMOLOGADO EM 31 DE JULHO 2017.   



Segunda-feira
3 1  d e  j u l h o  d e  2 0 1 7
Ano I  •  Edição Nº 98

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 014/2017) *

Xique-Xique – BA, 07 de junho de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº. 13.880.257/0001-27
CARTA CONVITE Nº 014/2017
EXTRATO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
REPUBLICAÇÃO

O Prefeito REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n.
8.666/93 e alterações, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Carta Convite n° 014/2017,
Processo Administrativo nº 258/2017, o qual tem por objeto a contratação de empresa especializada para a
execução de serviços operacionais na Iluminação Pública do Município de Xique-Xique – BA, incluindo atividades
preventivas e corretivas, o qual teve como vencedora a empresa ELDEN ROCHA DE CASTRO - ME, que
apresentou o MENOR PREÇO GLOBAL, no valor de R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais).

________________________________________
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 268/2017) *

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº. 13.880.257/0001-27
CARTA CONVITE Nº 014/2017
EXTRATO DO CONTRATO
REPUBLICAÇÃO

Processo Administrativo: 258/2017. Contrato: 268/2017. Contratante: Município de Xique-Xique - BA. Contratada:
ELDEN ROCHA DE CASTRO - ME. Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços
operacionais na Iluminação Pública do Município de Xique-Xique – BA, incluindo atividades preventivas e
corretivas. Vigência: 07/06/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais). Dotação
Orçamentária: Órgão: 9; Unidade: 901; Projeto/Atividade: 2137; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
33.90.39.00, conforme disposto na Lei de meios vigente.

Xique-Xique – BA, 07 de junho de 2017.

________________________________________
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal



Segunda-feira
3 1  d e  j u l h o  d e  2 0 1 7
Ano I  •  Edição Nº 98

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

RATIFICAÇÃO (COMPRA INSTITUCIONAL (PAA) Nº 004/2017) *

Xique-Xique — BA, 01 de junho de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA

CNPJ Nº 13.880.257l0001-27

CREDENCIAMENTO Nº 004/2017

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 085/2017

Contrato 210/2017.

Contratante: Município de Xique-Xique - BA,

 

Credenciado: RAMIRO DA SILVA BARRETO — ME, inscrita no CNPJ/MF sob 0 nº

12.336524/0001-37.

Objeto: Prestação de serviços de lavagem e higienização dos veículos pertencentes a

frota oficial do Municipio de Xique-Xique—BA.

Vigência: 01/06/2017 a 31/12/2017.

Valor Unitário:

 

ORD DESCRIÇÃO UNID QTDE

VALOR

UNIT

 

LAVAGEM COMPLETA DE MAQUINAS PESADAS,

CAMINHOES, CAÇAMBAS, RETRO E PÁ

CARREGADEIRA COM DETERGENTE

AUTOMOTIVO, LIMPEZA EXTERNA, INTERNA E

PARTE INFERIOR DO VEÍCULO, COM ASPIRAÇÃO,

SEM LUBRIFICAÇÃO,

UN 100 R$ 105,00

 

LAVAGEM COMPLETA DE MAQUINAS PESADAS,

PATROL COM DETERGENTE AUTOMOTIVO,

LIMPEZA EXTERNA, INTERNA E PARTE INFERIOR

DO VEÍCULO, COM ASPIRAÇÃO, SEM

LUBRIFICAÇÃO.

UN 50 R$ 145,00

 

LAVAGEM COMPLETA DE MOTO, COM POLIMENTO. UN 50 R$ 10,00

 

LAVAGEM COMPLETA DE MOTO, SEM POLIMENTO UN 377 R$ 7,50

 

  
LAVAGEM COMPLETA DE ONIBUS COM

DETERGENTE AUTOMOTIVO, LIMPEZA EXTERNA,

INTERNA E PARTE INFERIOR DO VEÍCULO, COM

ASPIRAÇÃO, SEM LUBRIFICAÇÃO.  UN 250  R$ 105,00  
 

&. Praça Dom Máxima, 384. Centro srª-«u,

CEP 47 400-00 &

 

(710366171455 Fax' 366171279 % chIan©xiquexiqUe Da gov br



Segunda-feira
3 1  d e  j u l h o  d e  2 0 1 7
Ano I  •  Edição Nº 98

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

 

r><>Dm_<_ OO_<=urm._.> Gm Oz=wcm jDO _umOszO

vºu.—m m ÉONOIOzãcm OO_<_ DmAmmOmZAm

>C._.O_<_Oj<0. _I=<=umN> mXAmmz? _z._.mmz> m

_u>m._.m _ZTm—QOI _UO <m_.0c_|O. OO_<_ >m_u_m>0>0_

mm_<_ _Icwm__u_0>0>0.

C2 ._00 mm wmbo

 

Simm; oognrmd, om <m_oc5m

o>_<__z_._ozm4mm ooz omammOmzqm

22050420. caem? mªmmz) _zammz> m

gim _memõx oo <m_oc6. nºs >m3m>o>O m

Ewãzoâpo.

CZ Noo me mobo

 

Cr$/mms oognrm; om <m_oc6w tower»?

nºs omAmmOmZAm 2303320. _.__<__umN>

mimª? _zqmmz», m íªm _z_umm_Om _uo

<m_oc_.o_ aºs 53.390,

CZ mmo Mw nw_mo

 

_.><>Qm_<_ _Um <m_,OC_|Om O>_<=2102m._.mm4 OO_<_

Um.—mmOmzjm >C._.O_<_O._._<O. _.=<=u_mN> mXªmmzxy m

_ZAmmz> _UO <m_OC_.O. OO_<_ >w_u_m>0>0 m

_Icmm=n_0>0>0.

CZ Moo Nm NNmo

 

._o

_.><>Omz_ Om <m_oc6m nome?? nºs

UmAmmOmzqm >caozõj<o< caem? mªmª», m

25»sz oo <m_.oc_.o< oo_<_ >m3m>o>o

CZ moo mw São

 

:

_.><>sz_ mmm»? Um <m_OC_IOw O>Z_ZIOzm4mw.

OO_<_ _UmAmmOmZA—m >C40_<_O._._<O. CÉU—mg

mx._.mmz>. _z._.m_uz> m Pp.—mjm _ZWmmõm OO

<m_OC_IOU OO_<_ >WD=A>O>O m _Icwmzuõbôho

_.><>Dm_<_ Dow m>200m OO_<_ >.» meO.

CZ Moo %% ._NPoo

 

._m

r><>0m_<_ Omm>r _Um <m_OC_IOm DODGE»? OOZ

Um4mmmmz4m >C._.O_<_O._._<O. _.=<=umN> mx._.mmz>_

_Z._.mmz> m _u>_N._.m _ZTmEOm OO <m_OC_IO_ OO_<_

>w_u_m>0>0_ r><>0m_<_ Gow m>200m 002. >.»

mmoo

CZ Aoc ”& mmbo

 

._w

_.><>Om_<_ mmm?! _Um _S>OC_Z>w _umw>D>m«

O>_<__ZIOmm_ O>0>Zm>m. mmª—»O m E»

O>mmm0>0m5> OO_<_ Dmámmmmzjm

OPCAO—504.29 _.=<=u_mN> mxjmmz? _z._.mmz> m

po,—qm _Z—ummõm _UO <m_.OC_|O. Dºs >wEm>O>O m

_.Cmm_n_0>0>0.

CZ mo Na .meo

 

É.

_.><>Om_<_ mmm»? _Um _S>OC_Z>w Umm>0>m_

FÉ.—Aº. OOZ Um.—mmOmZA—m >CAO_<_O._._<O.

_|=<=umN> mXAm—Az? _ZAmmZb, m _u>m._._m _z—umÉO—M

UO <m_0CrO_ OOZ >mn=A>O>O m _Icmm=u_0>0>0.

CZ mo ma ._mobo

  Am  r><>Om_<_ Omªr om Ozãcw oo_<_ OmammOmzjm

2203329 _.__<__umN> qummz? _zammz», m

n>3m 2350» eo <m_oc_.o. oo; >m£m>n>0 m

_.cmm_m_o>o>o,  CZ mmo  mw Émbo

 

Pmms Go:. ãuxão mms, 0255 3

om.» & SD 8 &?
Qêmmmfímm wmx wamfámwm Mwm na:.mã©xãcmx5cm nw mc< ª

 



Segunda-feira
3 1  d e  j u l h o  d e  2 0 1 7
Ano I  •  Edição Nº 98

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

 

LAVAGEM GERAL, DE ONIBUS TIPO PEQUENO

PORTE E MICRO—ONIBUS COM DETERGENTE

16 AUTOMOTIVO, LIMPEZA EXTERNA, INTERNA E UN 100 R$ 100,00

PARTE INFERIOR DO VEÍCULO, COM ASPIRAÇÃO E

LUBRIFICAÇÃO,

Dotação Orçamentária: Órgão: 9 / 8 / 7; Unidade: 901 / 801 / 701; Projeto/atividade:

2226 / 2067 / 2033; Fonte: 00 / 01—19 / 02; Elemento de Despesa: 33903900.

Fundamentação legal: art. 25, caput, da lei 8.666/93.

 

Reinaldo Teixeira Braga Filho

Prefeito Municipal

& ªfªgª/'a'“ 384' cºm“) ”&ª (74) 366171455 Fax: 368171279 & contato©xiquexique ba gov br



Segunda-feira
3 1  d e  j u l h o  d e  2 0 1 7
Ano I  •  Edição Nº 98

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

RATIFICAÇÃO (COMPRA INSTITUCIONAL (PAA) Nº 004/2017) *

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 085/2017 — CREDENCIAMENTO Nº 004/2017

A vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê o CREDENCIAMENTO em

conformidade ao disposto no art, 25, caput, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993,

CONSIDERANDO ainda que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as

exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, RATIFICO E

HOMOLOGO o CREDENCIAMENTO 004/2017.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela

Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

 

 

 

Objeto aser Credenciamento de Pessoas Físicas e Jurídicas para a prestação de serviços de

contratado: lavagem e higienização dos veículos pertencentes a frota oficial do Município de

Xique—Xique—BA.

Favorecido: |_.S, SOUZA RODRIGUES - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.172582/0001-40. , _

Prazo de Execução O8(oito) meses;

Vigência: 02/05/2017 a 31/12/2017.

 

 

Valor Unitários -

EstimadOs: ºRº DESCRICAO UNID QTDE VALORUNIT

 

LAVAGEM COMPLETA DE MAQUINAS

PESADAS, CAMINHOES, CAÇAMBAS, RETRO E

PÁ CARREGADEIRA COM DETERGENTE

1 AUTOMOTIVO, LIMPEZA EXTERNA, INTERNA E UN 100 R$ 10500

PARTE INFERIOR DO VEICULO, COM

ASPIRAÇÃO, SEM LUBRIFICAÇÃO.

 

LAVAGEM COMPLETA DE MAQUINAS

PESADAS, PATROL COM DETERGENTE

2 AUTOMOTIVO, LIMPEZA EXTERNA, INTERNA E UN 50 R$ 145,00

PARTE INFERIOR DO VEÍCULO, COM

ASPIRAÇÃO, SEM LUBRIFICAÇÃO.

 

LAVAGEM COMPLETA DE MOTO, COM

 

5 1 00

3 POLIMENTO. UN 0 ' R$ 0”

LAVAGEM COMPLETA DE MOTO SEM
' 377 R 7 50

4 POLIMENTO UN $ '

 

LAVAGEM COMPLETA DE ONIBUS COM

DETERGENTE AUTOMOTIVO, LIMPEZA

5 EXTERNA, INTERNA E PARTE INFERIOR DO UN 250 R$ 105.00

VEÍCULO, COM ASPIRAÇÃO, SEM

LUBRIFICAÇÃO. ,
      
 

ÉÉâêgoªxãámº 384“ Centro a (74) 366171455 Fax: 3661—I279 & contalo©quuequue ba gov br

 



Segunda-feira
3 1  d e  j u l h o  d e  2 0 1 7
Ano I  •  Edição Nº 98

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

 

 
 

_.><>Om_<_ negªm; Om Ozacm doo

_umOcmzo voªm m ;_omoózõcm oo_<_

omammOmzqm >So_<_Oj<O_ :gnmwp

mãmmz? _zammz», m Exam _anmõm Oo

<m_.oc6_ nºs >m_u_x>o>o. mma.

_.cmm__u_o>o>o.

CZ I_oo %% mmbo

 

r><>Om_<_ oognrm; om <m—oc6w

o>z=zxozm4mm oo_<_ omAmmOmzqm

>Song<O_ caem? mimª? _zammz», m

Exªm 2250» DO <m—oc6. oo_<_

52330 m Emm__u_o>o>o.

CZ Moo mm wobo

 

r><>Om_<_ DºSºl—m.?» Um <m_OCrOw

_uºuCÇÍ. OO_<_ UmAmmOmzjm >C._.O_<_Oj<0.

_.=<=umN> mxjmmz? _z._.mmz> m _u>_£.m

_memõm DO <m_OC_IO_ OO_<_ >m_u_m>0>0.

CZ mmo mm mwbo

 

_I><>Om_<_ Um <m—0Cr0w O>_<__ZIOZm._.mW

Cºs _umjmmmmzjm >c._.O_<_O._._<O_ _.=<=umN>

mx._.mmz> m _ZAmmz> UO <m—0Cr0. OO_<_

>wÉN>OFO m _Icwm_.n_0>0>0.

CZ moo ma nw_mo

 

._o

ES./Om; Om <m_oc6m _uo_uc_.>m. oo;

omqmmOmzqm 23030420, caem?

mxammz> m _zqmmz», Oo <m_oc_.o. oo;

52390.

CZ Noo Nm ªbo

 

:

r><>0m_<_ mmm»? _um <m_OCrOm

O>_<__ZIOzm._.mw_ Cºs DmAMNQmZH—m

>CAO_<_Oj<O. [2.va mxjmmz? _Z4mmz> _m

v>m4m _ZWmmõm _UO <m_OC_.O. 00.5

>w3m>0>0 m _Icwm_—u_n>0>0 _I><>Om_<_ _qu

m>ZOOw OO_<_ >.» mmOO.

CZ Moo mm ªmºoo

 

._m

_I><>Q_m_<_ OmmZ. _Um <m_OC—.Om vO—UCFZN

OO_<_ UmqmemZAm >C._.O_<_O._._<p E.,âuMN)

mXAmmz? _z._.mmz> m “cy—uªm _ZWmmõm _UO

<m_OC_IOc OO_<_ >m_u_m>0>0, _I><>Om_<_ UOm

w>200m OO_<_ >.» mmOO,

CZ 400 Nª mmbo

 

É

r><>Om_<_ Omªr Om _<_>Oc_z>m nmm>o>m

o>ãzzOmw O>o>gm>mo mmamo m E»

o>mxmo>omã> nºs omammmmzam

>Sozõj<o_ :gumN.» mxjmmz> _zammz> m

n>3m_21mmõm oO <m_oc5_ oo;

>w3m>o>o m _.cmãzoâã.

CZ mo %% I_mmbo

 

É   _I><>Om_<_ Omªr Om _<_>Oc_z>m em???

339 nºs omjmmmmzã 230504204

:_<=umN> mxammz? _zqmmz> m v>3m

_mexõm Oo <m_ocfo_ aºs >w2m>o>0 m

Emm__n_o>o>o.  CZ  mo mw 30.00

 

3 DE? DE: 33:30 uma. Omara )

omn, >< boobs

ª_ Q.:âãiâ «mx umaZNã & SZEUOXEEQÉO um DS e.

 



Segunda-feira
3 1  d e  j u l h o  d e  2 0 1 7
Ano I  •  Edição Nº 98

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

 

 

LAVAGEM GERAL, DE ONIBUS COM

DETERGENTE AUTOMOTIVO, LIMPEZA

 

   
PARTE INFERIOR DO VEÍCULO, COM

ASPIRAÇÃO E LUBRIFICAÇÃO.  I  

15 EXTERNA, INTERNA E PARTE INFERIOR DO UN 250 R$125'00

VEICULO, COM ASPIRAÇÃO E LUBRIFICAÇÃO.

LAVAGEM GERAL, DE ONIBUS TIPO PEQUENO

PORTE E MICRO-ONIBUS COM DETERGENTE

16 AUTOMOTIVO, LIMPEZA EXTERNA, INTERNA E UN 100 R$ 100,00

 
Fundamento Legal: art. 25, INC II, art, 13, INC III e art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8566/93.

 

Determine, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput

do artigo 26 da Lei Federal nº 8666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente

autuado e arquivado.

Xique-Xique — BA, 02 de maio de 2017.

Reinaldo Teixeira Braga Filho

PREFEITO MUNICIPAL

& Praça Dom MàXImo 384. Centro É (74) 366171455 Fax' 3661—1279

CEP 47 400-00

”A cnntato©quuequue ba gov bI

 



Segunda-feira
3 1  d e  j u l h o  d e  2 0 1 7
Ano I  •  Edição Nº 98

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

RESULTADO (CARTA-CONVITE Nº 014/2017) *

Xique-Xique – BA, 07 de junho de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº. 13.880.257/0001-27
CONVITE Nº 014/2017
RESULTADO FINAL
REPUBLICAÇÃO

A Comissão de Licitações do Município de Xique-Xique - BA torna pública e da ciência aos interessados o
RESULTADO FINAL da CARTA CONVITE nº 014/2017, Processo Administrativo nº 258/2017, MENOR PREÇO
GLOBAL, regida pela Lei 8.666/93, que objetiva a contratação de empresa especializada para a execução de
serviços operacionais na Iluminação Pública do Município de Xique-Xique – BA, incluindo atividades preventivas
e corretivas. EMPRESA VENCEDORA: ELDEN ROCHA DE CASTRO - ME, com o valor global de RR$
49.000,00 (quarenta e nove mil reais).. Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma
regulador.

__________________________________
Cácio Oliveira Dias
PRESIDENTE DA CPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	ATOS OFICIAIS
	RESOLUÇÃO (Nº 1/2017)
	RESOLUÇÃO (Nº 10/2017)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 014/2017) *
	EXTRATO (CONTRATO Nº 268/2017) *
	RATIFICAÇÃO (COMPRA INSTITUCIONAL (PAA) Nº 004/2017) *
	RATIFICAÇÃO (COMPRA INSTITUCIONAL (PAA) Nº 004/2017) *
	RESULTADO (CARTA-CONVITE Nº 014/2017) *



		+55 (71) 4062-9110
	2017-07-31T17:47:25-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




